


5) zajištění veškerých potřebných činností, ke kterým při výkonu AD obvykle dochází, s cílem 
Zajistit dozor nad souladem zhotovované stavby s ověřenou projektovou dokumentací, 

©) poskytování písemných stanovisek o tom, zdali jsou navazující dodavatelské dokumentace 
v souladu s ověřenou projektovou dokumentací; při této činnosti osoba odpovědná za výkon 
autorského dozoru komunikuje s odpovědnou osobou příkazce uvedenou v příslušné smlouvě, 

d) dodržení ověřené projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním 
povolením, poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; osoba odpovědná za 
výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby kontroluje dodržování souladu mezi 
ověřenou projektovou dokumentací a stavbou zhotovovanou ze strany dodavatele stavebních 
prací, 

©) písemné vyjadřování k návrhům dodavatelů na změny a odchylky v částech projektů 
zpracovávaných dodavateli z pohledu architektonické koncepce, případně dalších údajů a 
ukazatelů z pohledu projektové dokumentace; v případě, že dodavatelé navrhují z různých 
důvodů změny projektu (materiál, rozměry, tvar atd.), osoba vykonávající AD je odpovědná 
Za posouzení těchto změn, projednání s investorem, bere tyto změny na vědomí, případně 
Podává k těmto návrhům na změny svá písemná vyjádření, 

£) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 
dokumentaci z technického hlediska; v případě, že dodavatel stavebních prací požaduje změnu 
v množství materiálu nebo objemu prací oproti projektu, uvede osoba odpovědná za výkon 
autorského dozoru k této skutečnosti své stanovisko z technického hlediska, 

£) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 
3.2 V průběhu realizace stavebních prací sleduje osoba pověřená výkonem autorského dozoru 

výstavbu z následujících technických hledisek: 
a) použití stanovených materiálů, 
b) dodržení projektovaných stavebně-technologických standardů, 
©) dodržení dispozičního a konstrukčního řešení, 
d) dodržení architektonického řešení stavby včetně projektem předepsaných detailů, 
©) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, 

3.3 V průběhu odevzdání a převzetí stavby příkazcem osoba odpovědná za výkon autorského dozoru 
jednoznačně vyjádří své stanovisko v příslušných záznamech o předání a převzetí a zkontroluje 
záznamy příslušných odchylek od projektu. 

ČL4 PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

4.1 Příkazoe je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu obstarávané záležitosti, 
má rovněž právo zvolit formu (listinou nebo elektronickou), ve které chce informace získat. 

4.2 Příkazce se zavazuje ve lhůtách stanovených příkazníkem poskytnout další součinnost nezbytnou 

  

K obstarání záležitosti a splnění účelu této smlouvy. Zejména je povinen zúčastnit se na výzvu 
příkazníka jednání, kde je jeho účast nutná z titulu jeho investorství (funkce stavebníka), zejména 
pokud jde o otázky financování stavby a účasti na kontrolních dnech stavby. Příkazník je povinen 
informovat příkazce nejméně tři (3) pracovní dny před jednáním uvedeným v tomto odstavci. 

43 Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu obstarávané záležitosti, 
má rovněž právo zvolit formu (listinnou nebo elektronickou), ve které chce informace získat. 

čs PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

5.1 Příkazník se zavazuje při provádění díla postupovat v součinnosti s příkazcem, a to s maximální 
odbornou p: 

  

Stránka2z 6



5.2 Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce o stavu obstarávané záležitosti, 
5.3 Činnosti dle této smlouvy bude příkazník vykonávat vždy v zájmu příkazce. 
5.4 Za prokázanou škodu způsobenou příkazei porušením povinností dle této smlouvy odpovídá 

příkazník dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, 

čL6 TERMÍN PLNĚNÍ 

6.1 Činnost uvedená v čl. 2, resp. 3 této smlouvy bude zahájena neprodleně po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

  

6.2 Doba plnění je stanovena na celou dobu výstavby. Ukončení výkonu AD se stanoví ke dní 
převzetí stavby bez vad a nedodělků objednatelem (předpoklad červenec 2025). 

6.3 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně příkazce nebude možné dodržet termín zahájení 
plnění, je příkazce oprávněn zahájení plnění posunout na pozdější dobu. Doba, po kterou bude 
smlouva účinná, zůstává nezměněna. 

6.4 Příkazník je povinen vykonávat jednotlivé činnosti v souladu s časovým harmonogramem ve 
stanoveném rozsahu během celé výstavby. 

6.5 Místo plnění: ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul. Divišova, Liberec, 

č.7 ODMĚNA ZA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU 

7.1 Odměna za plnění předmětu činnosti dle čl. 3 je stanovena dle cenové nabídky příkazníka ze dne 
9.5.2025. 

7.2 Odměna příkazníka za zajištění výkonu autorského dozoru projektanta dle této smlouvy po celou 
dobu realizace stavby činí I 050,- Kč bez DPH za jednu hodinu. Předpokládaný rozsah autorského 
dozoru je 5 hodin týdně po dobu 6 týdnů, Odměna příkazníka zajištění výkonu autorského dozoru 
Projektanta činí 31 500 Kč bez DPH. 

73 V ceně jsou zahrnuty i práce spojené s úpravou projektové dokumentace provedené v přípravné 
fázi stavby spojené s kamionovou zásobovací dopravou do areálu firmy MOCCA, spol. s r.o. 
Odměna příkazníka za zajištění revize projektové dokumentace činí 40 950 Kč bez DPH. 

7.4 Celková odměna za zajištění výkonu autorského dozoru projektanta | včetně revize 
projektové dokumentace v době přípravné fáze stavby dle této smlouvy po celou dobu 
realizace stavby činí maximálně 72 450 Kč bez DPH (87 664,50 Kč včetně DPH). Odměna 
zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této 
smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění veškeré činnosti dohodnuté v této smlouvě, 
včetně nákladů na pojištění odpovědnosti za škody. 

7.5 V případě, že z jakýchkoliv důvodů dojde k prodloužení termínu dokončení stavby. oproti 
původnímu termínu 6 týdnů o více než 15 dnů, je příkazník oprávněn požadovat odměnu za 
činnosti související s prodloužením výkonu činnosti autorského dozoru projektanta na základě 
Předložení žádosti včetně cenové nabídky s původní hodinovou sazbou, 

7.6 Odměna nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

7.7 Výše odměny může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH, 
77.8 Příkazce je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu 

v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených příkazcem a v ostatních případech 
specifikovaných dodatkem smlouvy, 

  

   

Stránka 376



  

čis PLATEBNÍ PODMÍNKY 
8.1 Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena jednorázově ke dni převzetí stavby bez vad a nedodělků objednatelem (příkazcem). 
8.2 Platba bude provedena včeské měně na základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného příkazníkem, Podkladem pro vystavení faktury bude výkaz provedených činností podepsaný příkazníkem i příkazcem. 
8.3 Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve. znění pozdějších předpisů, číslo příkazní smlouvy a název projektu „Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení — ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul. Divišova, Liberec“. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nebo jejich přílohou nebude Soupis provedených prací potvrzený příkazem, budou příkazcem vráceny zpět příkazníkoví k doplnění, aniž se tak příkazce dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů, 
S.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení nebo předání faktury v papírové formě příkazci, 

  

č. ZÁRUKY A POJIŠTĚNÍ 
9.1 Příkazník se zavazuje vykonávat smluvenou činnost bez faktických a právních vad, za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 
9.2 Příkazník na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé z jeho činnosti při plnění předmětu této: smlouvy. Příkazník si je vědom své odpovědnosti a následků neplnění svých povinností při provádění stavby, resp. následků v případě zproštění odpovědnosti zhotovitele stavby, dle ustanovení $ 2630 odst. I písm. c), resp. odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
9.3 Příkazník podpisem smlouvy prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu obsahující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazci při plnění smlouvy. Nárok na náhradu škody způsobené příkazníkem příkazei nebo jiným osobám bude uspokojen z plnění pojišťovny dle této pojistné smlouvy. 

  

ČL10 SMLUVNÍ POKUTY 
10.1 Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč každou 

neomluvenou neúčast na kontrolních dnech nebo za neomluvenou neúčast při předání A převzetí stavby. 
10.2 Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za neposkytnutí Spolupráce při řešení technických a technologických překážek stavby v dohodnutém 

  

termínu 
10.3 Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ nesplnění či porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy 

  

10.4 případě opoždění příkazce s úhradou daňového dokladu má příkazník právo požadovat smluvní pokutu max. ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Příkazce není v prodlení S plněním své povinnosti platit dohodnutou odměnu za obstarání záležitosti v případě, že je příkazník v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

  

10.5 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo příkazce na náhradu škody. 
10.6Příkazce si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce příkazníka vůči příkazci. 

Stránka 476



ČL11 | UKONČENÍ SMLOUVY 
11.1 Příkazce nepřipouští možnost vypovědět tuto smlouvu ze strany příkazníka s výjimkou případu, kdy bude příkazce ve zpoždění s úhradou faktury delší než třicet (30) dní a případů, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

  

   

ČL.12 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Příkazník se zavazuje poctivě a pečlivě splnit požadovanou činnost výše uvedenou v předmětu smlouvy. 
12.2 Příkazník se zavazuje při provádění díla postupovat v součinnosti s příkazcem, a to s maximální odbornou péčí, 
12.3 Příkazník se zavazuje oznámit příkazci neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv nebo souvisejí s projektem, smlouvou nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají. 
124 Příkazník je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací činností minimálně do 31. 12. 2035, Účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
12.5Příkazník je povinen spolupůsobit při výkomu finanční kontroly ve smyslu ustanovení $2písm.e) a $ 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po nezbytnou dobu, nejméně však do 31. 12, 2035. 

    

ČL 13 DOLOŽKY O O 
13.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 
13.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 
13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ..) a nemohou být poskytnuty, ato šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údaj 

  

  

13.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst, 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
A 0 registru smluv (zákon 0 registru smluv). 

13.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění příjme a potvrdí jeho přijetí. 

  

-14 | ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
142 Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných číslovaných dodatků, 

  

Stránka 5 z 6





CENNOVÁ NABÍDKA NA VYHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE AKCE 

»SDRUŽENÁ INVESTICE — OPRAVA POVRCHU VOZOVKY A CHODNÍKŮ VČETNĚ VEŘEJNÉHO 
(OSVĚTLENÍ - UL. SVOJSÍKOVA, UL. ROKYCANOVA A UL DIVIŠOVA, LIBEREC“ 

Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nam. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978 

Zpracovatel: Nýdrle — projektová kancelář, spol. s.r.o. i 
USila 1670, 463 11 Liberec — Vratislavice n.N. 
uč: 28474961 
Tel.: +420728900825 

Předmět cenové nabídky: 

Výkonu autorského dozoru, předpoklad 6 týdnů. Účast na jednom kontrolním dnu 5 hod., 
celkem tedy 30 hod. V ceně autorského dozoru jsou uvedeny i práce spojené s úpravou ul. 
Divišova před zahájením stavby celkem 39 hod. dle požadavků investora. 

v ceně je zahrnuto: účast na KD, cestovní výlohy, projekční a odborné práce vyvolané 
v průběhu KD, kontroly ZBV předložené dodavatelem. 

  

  

  

Nabídková cena: 

Výkon AD 31.500 Kč 

Revize PD dle investora. 40.950 kč 

Předpokládaná cena celkem: 72.450,-Kč bez DPH 

DPH 21%.. 15.214,50 kč 

Cena celkem vč. DPH. 87.664,50,- Kč   

Navržené cenové nabídky jsou orientační, pro fakturaci budou předloženy ceny podle 
skutečnosti vč. rozpisu návštěv a prací. 

Platební podmínky: 

Úhrada bude provedena po předání předmětu díla a jeho odsouhlasení ze strany investora 
na základě faktury (daňového dokladu) se splatností 14 dnů, 

Liberec, květen 2025 Ing. Jan Rosina


